
1  
  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 

S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 94076150484 

E-mail: fiic82100t@istruzione.it – fiic82100t@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icslapira.edu.it 

 

 

Campi Bisenzio, 15/10/2021 
 

A TUTTI I DOCENTI DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA  
Alla c.a. del Direttore 

S.G.A. 
SITO WEB 

 
Oggetto: Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di docenti esperti interni per l’attuazione 
del piano scuola 2021 (realizzazione di attività volte a potenziare l'offerta formativa extracurricolare, il 
recupero delle competenze di base, il consolidamento delle discipline, la promozione di attività per il 
recupero della socialità, della proattività, della vita di gruppo delle studentesse e degli studenti nel 
periodo che intercorre da fine ottobre 2021 al 23 dicembre 2021. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di  
autonomia delle istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATA la Nota n.643 del 27 aprile 2021, che introduce il Piano Scuola Estate 2021 “Un ponte 
per il nuovo inizio”; 

VISTA la Nota 0011653 del 14 maggio 2021 avente per oggetto “Art.31, comma 6 del D.L.22 
marzo 2021, n.41 -c.d. Decreto sostegni- Misure per favorire l’attività didattica e per il 
recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19 “ 

VISTO il D.L. 28/08/2018 n.129 – Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi 
e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_all01 e, in 
particolare, la procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

CONSIDERATO che le procedure di individuazione del personale devono essere conformi ai principi di 
trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 
tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative all’adesione al Piano Scuola Estate 2021 e alla 
relativa integrazione del PTOF;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

RILEVATA la necessità di impegnare nr. 13 Docenti Interni che abbiano competenze professionali nelle 
attività programmate per la realizzazione del Piano Estate 2021; 

VISTI i tempi ristretti per l’attuazione del piano, il presente avviso prevede tempi di adesione 
brevi; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0014379 DEL 15/10/2021 - I

mailto:fiic82100t@istruzione.it
mailto:fiic82100t@pec.istruzione.it
http://www.icslapira.edu.it/


2  
  

 

CONSIDERATO che l’Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: 

• Verifica preliminare in merito alla presenza e disponibilità di personale idoneo interno; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Decreto; 
 

DETERMINA 

Di indire la selezione rivolta al personale interno per l’individuazione di 13 Docenti* relativamente ai 
seguenti progetti: 

*Uno stesso docente può candidarsi anche per più di un progetto nei due diversi periodi 

TITOLI MODULI ORE per corso/n. corsi-
figure richieste 

DESTINATARI 

ImpariAmo l’italiano! Liv. 0/A1 15/1 Studenti scuola Primaria  

ImpariAmo l’italiano! Liv. 0/A1 15/1 Studenti scuola Secondaria di I grado 

ImpariAmo l’italiano! Liv. A2 15/1 Studenti scuola Primaria  

English for you! Liv. A1 15/1 Studenti scuola Secondaria di I grado 

English for you! Liv. A2 15/1 Studenti scuola Secondaria di I grado 

Laboratorio di arte e creatività 15/1 Studenti scuola Secondaria di I grado 

La matematica…non solo calcoli!  15/2 Studenti scuola Secondaria di I 
grado/classi terze 

La matematica…non solo calcoli! 15/2 Studenti scuola Secondaria di I 
grado/classi seconde 

Musica… IN CANTO 15/1 Studenti scuola Secondaria di I grado 

Laboratorio di Teatro 15/2 Studenti scuola Secondaria di I grado 

 
 

Requisiti generali di prima ammissione 
Sono ammessi alla selezione, tutti i docenti a tempo indeterminato e determinato in possesso dei 
requisiti di cui all’art.1. 

  Art.1 
Competenze delle figure coinvolte nel progetto 

 

Requisiti 

- Comprovata e documentata esperienza di docenza nei settori di attività previsti dal progetto tramite 
presentazione di curricolo in formato europeo; 

- Disponibilità a svolgere le lezioni nei tempi previsti dal progetto; 
- Comprovate e documentate competenze relazionali volte all’inclusione di alunni con fragilità. 

 
Art.2  

Retribuzione 

 
La retribuzione è quella prevista da CCNL: 

- DOCENZA €35.00/h (lordo dipendente) n°15 ore di intervento. 

- Progettazione € 17,50 (lordo dipendente) n°4 ore di intervento. 

- Il compenso sarà liquidato a prestazione conclusa e, previo accreditamento delle risorse 
finanziarie e a seguito di presentazione di apposita documentazione comprovante l’avvenuta 
attività. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0014379 DEL 15/10/2021 - I



3  
  

 

 

 

Art.3 
Procedura di selezione e attribuzione degli incarichi 

 

Per il conferimento dell’incarico il Dirigente Scolastico nominerà una commissione che procederà ad una 
valutazione comparativa della documentazione prodotta. La valutazione delle istanze di partecipazione 
sarà effettuata secondo i seguenti parametri. 

 
TABELLA DI VALUTAZIONE E PUNTEGGI 

 
 

Laurea magistrale o vecchio ordinamento o diploma equiparato  

Diploma di Scuola Secondaria di II Grado 

 
 

20 punti 
10 punti 

Corsi di specializzazione, perfezionamento post laurea (max 2punti) 1 punto per corso 

 

 

Anni di servizio nell’ambito disciplinare di pertinenza del modulo per il 
quale si candida (max 5 punti) 

1 punto per ogni anno di docenza 

Anni di servizio nel grado scolastico nel quale viene svolto il modulo 
(max 5 punti) 

1 punto per ogni anno di docenza 

 

 

Precedenti Progetti nell’istituto sullo stesso ambito* 1 punto per ogni 
progetto/incarico 

Esperienze lavorative nell'ambito dei P.O.N. 2 punti per ogni esperienza 

*elencare anno scolastico e titolo del progetto 

 

Tutte le domande, pervenute secondo le modalità ed i termini dall’Avviso, saranno oggetto di valutazione. 
L’attribuzione dell’incarico sarà effettuata a giudizio insindacabile della Commissione all’uopo istituita, sulla base 
dei punteggi sopra indicati, al fine di elaborare la graduatoria dei candidati ammessi. 
A parità di punteggio costituirà titolo di precedenza la maggiore anzianità di servizio nell’Istituto. 
L’incarico sarà conferito anche in presenza di una sola domanda purché la stessa sia rispondente alle esigenze 
progettuali e di attuazione ed ai requisiti di partecipazione indicati nel presente bando, fermo restando la 
possibilità di annullare in qualsiasi momento il procedimento di conferimento. 

 
Art.5 

Modalità di presentazione e criteri di ammissibilità delle domande di partecipazione 

 

Gli interessati dovranno far pervenire l'istanza di partecipazione alla selezione debitamente firmata, entro e non 
oltre le ore 12.00 del 19/10/2021; 

• attraverso mail all’indirizzo: fiic82100t@istruzione.it; 
 

L'istanza di partecipazione alla selezione dovrà contenere   al   suo interno, pena l’esclusione: 
1. la domanda di partecipazione, redatta secondo l'Allegato A, indirizzata al Dirigente Scolastico dell’Istituto; 

Titoli di studio (max 22 punti) 

Titoli didattici culturali (max 10 punti) 

Attività professionale (max 10 punti) 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0014379 DEL 15/10/2021 - I



4  
  

 

2. Proposta progettuale con indicazione delle tematiche dell'intervento che si intende realizzare. 
3. il curriculum vitae, dal quale risulti il possesso dei requisiti culturali e professionali necessari, nonché dei titoli 

validi posseduti; 

4. scheda autovalutazione – Allegato “B”. 

 
La documentazione prodotta in maniera difforme dai suddetti punti e/o priva di sottoscrizione e/o recante 
correzioni e/o cancellazioni e/o mancante di uno degli allegati, determinerà l’esclusione dalla procedura di 
selezione. Si rammenta che la falsa dichiarazione comporta l'applicazione delle sanzioni penali previste dall'art. 76 
del D.P.R.n. 445/2000. 

            Art.6 
Trattamento dei dati 

In applicazione del D.L.vo 196/2003 e del Regolamento UE 679/2016 i dati personali richiesti saranno raccolti ai fini 
del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, 
nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto. 

 
Art.7  

Controversie 
Per ogni controversia che dovesse sorgere nell’applicazione del presente avviso si elegge competente il foro 
di Firenze. 

 

Art.8 
Rinvio alla normativa 

Per tutto quanto non indicato specificamente dal presente avviso, si fa espresso riferimento a quanto previsto in 
materia, in quanto compatibile, dalla vigente normativa nazionale. Le norme e le disposizioni contenute nel 
presente avviso hanno, a tutti gli effetti, valore di norma regolamentare e contrattuale. 

 
Art.9 Pubblicazione dell’Avviso 

Per il presente avviso si adotta la seguente forma di pubblicità: Pubblicazione sul sito web 
https://www.icslapira.edu.it  e all’albo online dell'Istituto, in Amministrazione Trasparente. 

 

 
 
Campi Bisenzio 15/10/2021 
 
 

                                                                                 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                            Dott.ssa Anna Piscitelli 

                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                                Ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0014379 DEL 15/10/2021 - I

https://www.icslapira.edu.it/


5  
  

 

Allegato A 

 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di docenti esperti interni 

per l’attuazione del piano scuola 2021 
Realizzazione di attività volte a potenziare l'offerta formativa extracurricolare, il recupero delle competenze 
di base, il consolidamento delle discipline, la promozione di attività per il recupero della socialità, della 
proattività, della vita di gruppo delle studentesse e degli studenti anche nel periodo che intercorre tra la fine 
di ottobre 2021 e dicembre 2021. 

 

 
 
 
 
 

Il/La sottoscritto/a 

Al Dirigente Scolastico 
dell’Istituto Comprensivo 
“Giorgio La Pira” 

 

Cognome    Nome      

nato/a   il     e residente a       

in Via      n.   cap  prov.   

Codice fiscale            

tel.  cellulare    e‐mail        

Docente interno all’istituzione scolastica con incarico: 

 a tempo indeterminato; 

 a tempo determinato. 
 

CHIEDE 
 

di poter partecipare alla selezione in qualità di DOCENTE 
Per le attività laboratoriali previste per il seguente modulo: 

 
ImpariAmo l’italiano! Liv. 0/A1 

Studenti scuola Primaria □ 

ImpariAmo l’italiano! Liv. 0/A1 Studenti scuola 
Secondaria di I grado 

□ 

ImpariAmo l’italiano! Liv. A2 Studenti scuola Primaria □ 

English for you! Liv. A1 Studenti scuola Secondaria 
di I grado 

□ 

English for you! Liv. A2 Studenti scuola Secondaria 
di I grado 

□ 

Laboratorio di arte e creatività 
Studenti S. S. di I grado □ 

La matematica…non solo calcoli!  Studenti S. S. di I 
grado/classi terze 

□ 

La matematica…non solo calcoli!  Studenti S. S. di I 
grado/classi terze 

□ 

La matematica…non solo calcoli!  Studenti S. 
S. di I grado/classi seconde 

□ 

La matematica…non solo calcoli!  Studenti S.  
S. di I grado/classi seconde 

□ 

Musica… IN CANTO Studenti scuola 
Secondaria di I grado 

□ 

Laboratorio di Teatro Studenti scuola 
secondaria di I grado 

□ 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0014379 DEL 15/10/2021 - I



6  
  

 

 
 

A tal fine dichiara, sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni penali nel caso di 
dichiarazioni mendaci, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del DPR 445 del 28 dicembre 
2000: 
− di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali pendenti a proprio carico 
o di non averne conoscenza; 
‐di non essere stato destituito da pubblici impieghi; 
‐di non avere in corso procedimenti di natura fiscale; 
‐di svolgere l’incarico senza riserva e secondo il calendario approvato; 
‐di avere preso visione dei criteri di selezione; 
‐di essere in possesso di certificata competenza e/o esperienza professionale maturata nel 
settore richiesto, come indicato nel curriculum vita allegato; 

 
Il/La sottoscritto/a autorizza al trattamento dei dati personali, ai sensi del D.L.vo n. 196/2003 e del Regolamento 
UE 679/2016. 

 
 

Il/La sottoscritto/a dichiara di essere a conoscenza di tutti i termini del bando che accetta senza riserve. 
 

Data   Firma   
 

Documentazione da allegare: 
 

- Curriculum vitae, dal quale risulti il possesso dei requisiti culturali e professionali necessari, nonché dei titoli 
validi posseduti; 

- Scheda Autovalutazione titoli posseduti. – (Allegato “B”) 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0014379 DEL 15/10/2021 - I



7  
  

 

Allegato B 
Scheda Autovalutazione 

 

Cognome  Nome    

 

Titoli di studio Punti Punti 
assegnati 
a cura del 
candidato 

Punti 
assegnati 
dalla 
Commissione 

Laurea specifica quadriennale o 
quinquennale vecchio 
ordinamento o Laurea magistrale 
(max 5 punti)   

  

Punti 20 
  

  

Diploma di Scuola Secondaria di II 
Grado 
 

Punti 10   

Corsi di specializzazione, 
perfezionamento post laurea 
(max 2 punti)  

1 punto per corso    

 
Titoli didattici culturali    

Anni di servizio nell’ambito 
disciplinare di pertinenza del 
modulo per il quale si candida (max 
5 punti) 

1 punto per ogni 
anno di docenza  

  

Anni di servizio nel grado scolastico 
nel quale viene svolto il modulo 
(max 5 punti) 

1 punto per ogni 
anno di docenza  

  

 
Attività professionale    

Precedenti Progetti nell’istituto 
sullo stesso ambito   

1 punto per ogni 
progetto/incarico  

  

Esperienze lavorative  
nell'ambito dei P.O.N.  

2 punti per ogni  
esperienza  

  

TOTALE PUNTI    

 

 

 

Data_______                                                                                     Firma____________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0014379 DEL 15/10/2021 - I


		2021-10-15T13:01:13+0200




